tes hoc q' fm traditiones suas de morte christi ad ipso  
 deueniat: et no gloria dantes oixerunt: Nūquid iterficiet  
 semetipm: Oportebat. n. eos cū demōstratōe glie sic di  
 cere: Nūquid aia et' cū ipsi placuerit egrediet relicto cor  
 po: oīs aut ad eos q' terrēna sapiebāt: tāq' ad terrenōs  
 loq't. vñ subdit: Et dicit. eis: Cū deo. etia. i. terrā sa  
 pitis: iustū cor nō habet. CHRI. q. d. Nō ē mltz vos  
 talia cogitare: hoies carnales et nihil intelligēs spūale.  
 Ego de sup' sū. AVG. De quib' sup'ius. Ab ipso p're  
 quo nūq' sup'it: Cū de hoc mūdo estis: ego nō sum de  
 hoc mūdo: quō. n. erat de mūdo p' quē factus ē mūdos.  
 BED. Et qui aū mūdū fuit. illi aut de mūdo erāt: qui  
 postq' mūd' ē cepit fuerāt creati. CHRI. Uel pp mun  
 danas et vanas cogitatōes hoc dicit: Ego nō sūz de hoc  
 mūdo. THEO. Nūq' mūdānū siue terrenū affectū  
 vñ nullaten' ad tāta iustā deueniēt: vñ mēpsū occiderē  
 Sed appollināt' male suscipiēs hūc sermōnē alt' q' cor  
 pus oīs nō fuit de hoc mūdo: s'z de sur'ū celis' descēdit.  
 Nūq' d' igit' et apli q'bus a d'no d'ctū ē: Cū nō est' d' hoc  
 mūdo: oia corpora sūt celis' obtinētes. Sic igit' intelligen  
 dū ē cū d'it. Ego nō sū de hoc mūdo. hoc ē. Nō sū de mū  
 ro vñm qui mūdāna curat'is. ORI. Ali' aut' sensus est  
 eo' q' sūt de sur'ū: et eo' q' sūt de hoc mūdo. Deo. n. n.  
 sicut de loco aliquo intelligit: s'z mūd' mālīs locis d'q'z d'it  
 uer' p'inet: q' oēs quātū ad imālia et iustibilia deorsū sūt  
 quo ad mūdū vō cōpandū mūdū loca. erunt vltiq' q'dam  
 deorsū: et quedā sur'ū. Ubi aut' ē thesaur' vniuersitatis: q'  
 s'z est et cor ei'. S'z itaq' aliq' thesaurizet i terra deoz  
 sum efficiat' si vero aliquis thesaurizet i celis: s'z d' sup'  
 s'z et transcēdens oēs celos: i fine beatissimō iueniet. Et  
 iteq': Qui circa hūc mūdū ē amor: fact' est qui d' hoc mū  
 do ē: qui aut' nō diligit mūdū: nec ea que sūt i hoc mūdo  
 nō ē de mūdo hoc. tñ ē et aliq' ali' mūd' p'ter hūc sent'  
 bilē mūdū i quo sūt iustibilia: cū' vñ s'z et deoz ē vidēbū  
 hi qui mūdū sūt corde. S'z et ipse p'rogenitus oīs creatur'  
 re pōt dicit mūd' put' ē sūma sapientia: oia. n. i sapientia sūt  
 facta. In ipso itaq' erat tot' mūd' ab oī mā demudata  
 a mālī mūdo. Aia ergo xpi dicit: Ego nō sū de hoc mun  
 do. q' nō p'curat i nō mūdo. AVG. Exposuit autē  
 oīs q'd intelligi voluerit cū d'xit: Cū de hoc mūdo estis.  
 q'z. i. peccatores erāt. oīs aut cū peccato nati sum': oēs  
 vīuēdo ad id q'd nati erāt' addidim'. Tota ergo infidelit'  
 tas iudeoz ipse erat nō peccat' hūc: s'z i peccatis mozi.  
 vñ subdit: Dixit ergo vobis q'z moziemini i peccatis vñis.  
 Credo aut' i illa multitudīne q' d'nm audiebāt: et eos fuis  
 se q' credituri erāt. q'z i oēs aut' p'cesserat illa severissima  
 sententia: In peccato vō moziemini. Ac p' hoc et illis qui  
 credituri erāt: spes erat ablata. reuocauit ergo eos ad  
 spē adiūgēs. S'z. n. nō creditur' q'z ego sū: moziemini  
 i peccato vō. Ergo si creditur' q'z ego sū: nō moziemini  
 i peccato vō. CHRY. Si. n. pp hoc veni' v' peccatū  
 tollat: et aliter nō p'gūt illud exuer' nisi p' lauacrū: nec p'tin  
 git eū q' nō credit baptizari: necesse ē eū q' nō credit' ex' hac  
 vita abiri: veterē hoiez. i. peccatū hūc: nō solū q'z nō credit'  
 s'z et q'z p'ioza p'ca hūc hūc recedit. Cū aut' d'xit. Si nō cre  
 dideritis q'z ego sū. q'z nihil addidit: mltū ē q' p'medauit  
 q'z sic et' de' moysi d'ixerat. Ego sūz q' sū. s'z quo audio:  
 Ego sūz q' sum et nisi credideritis q'z ego sum quasi alia  
 non sim. Sed p'ius q' d'ctōs excellētia si mutabil' ē: vō  
 nō ē. Nō enī ē ibi v'p' ēē vbi ē et nō ē. d'iscute rez' mutato  
 nē: iuenies fuit et erit. cogita deū iuenies ē: vbi tēp' p'ere  
 ritū ēē nō possit. v' ergo tu s'z: trāscēde tēp'. hoc itaq' p'  
 mūtēs: nec moziemur i peccatis n'ris nihil aliud mibi v'z  
 his v'bis d'ixit: Nisi credideritis q'z ego sū: q'z nisi credi  
 deritis q'z de' sū deo grās. q'z d'xit: Nisi credideritis. nō  
 d'xit: nisi de' p'is. n. hoc capiat. ORI. Manūsc'us ē  
 aut' q' q' mozi i peccatis suis quis dicat se xpo credere:  
 tñ i vitate nō credit. q. n. credit iusticie: nō iusticia faciet

et credēs in sapientia: nūq' dicit aut facit. et sic si seruat'  
 fueris ceteros intellet' christi iudēs quō d' nō credit' chri  
 sto mozi i peccatis suis. Recedēs aut' ad p'is coz que  
 considerantur in christo: i peccatis suis moziur.  
 Dicebant ergo ei: Tu quis es? Dicit eis iesus  
 Principiū qui et loquor vobis. Multa habeo v'z  
 vobis loq' et iudicare: s'z q' me misit verax ē et ego  
 que audiuī ab eo hec loq' i mūdo. Et nō cogno  
 uerunt: quia patrem eius dicebat deum.  
 AVG. Quia d'ixerat sup'ia oīs: Nisi credideritis q'z  
 ego sū: moziemini i peccatis vestris iterogāt' illi velut  
 querēs nosse i nō deb' et credere: nē i suo peccato  
 mozietur. vñ d'z: Dicebat ergo ei: Tu quis es? Nō. n. cum  
 d'ixit: Nisi credideritis q'z ego sūz: addidit q'z es: scie  
 bat aut' ibi quosdā ēē crediuros. et iō cū d'ixissent: Tu quis  
 es: v' sciret q'd illū credere deberet. Dixit eis iesus: p'nci  
 piū qui et loquor vobis. non tanquam diceret: p'nci  
 piū sum sed tanquam diceret. P'ncipiū me cre  
 dit. q'd i nō p'noie greco euidēt' apper: vbi p'ncipiū semē  
 nūi generis ē. p'ncipiū q' me credit: nē moziemini i pec  
 catis v'ris. p'ncipiū. n. mutari nō pōt: nē se manet: v' i nō  
 uas oia. Absurdū ē aut' v'z filii dicant' p'ncipiū et p'ez  
 p'ncipiū nō dicant'. nō tñ duo p'ncipia: sicut nec du  
 os deos: ipūs ar' factus p'ris et filij et ipūs: nec p' et nec si  
 lūs. p' m' et filij et ipūs sanctus sunt vnus de': vnus la  
 mē: vnus p'ncipiū. addidit aut' Qui et loquor vobis. q'z  
 humilis pp' vos factus ad ista verba descēdit. Ergo cre  
 dite me et p'ncipiū: q'z v' hoc creditis nō solū sū p'nci  
 piū: sed et loquor vobis. Nā si p'ncipiū sicut ē ita ma  
 neret ap'd p'rem: v' nō acciperet formā seruū: quō et crede  
 ret: cū infirma corda intelligibile verbū sine voce sensibi  
 li audire nō possent. BED. Sane i nō d'ns d'z ext'plari'  
 inuenit: Qui et loquor vobis. s'z p'gnēt' ēē p'bat q' lega  
 tur: v'z iste sū sensus: P'ncipiū me et credit: q'z pp' vos  
 ad hec verba descēdit. CHRY: Uel aliter p'ndēda  
 ē amētia iudeoz: qui post tēpus tñ et signa et doctrinā in  
 terrogāt: Tu quis es? Quid igit' christi'. a p'ncipio loquor  
 vobis. q. d. Sermones meos indigēt' eis audire: non so  
 lūz v'z dicam vobis: Quis ego sū: vos. n. omnia tenēt'et  
 loq'mini: et hec omnia posse arguere et vos punire. vñ se  
 d'ur: Multa hēo de vobis loq' et iudicare. AVG. Su  
 p'ia d'xit: Ego nō iudico quēq': s'z aliud ē: Non iudico: et  
 aliud habeo iudicare. nō iudico d'xit ad p'is. Qd aut'  
 dicit: Multa habeo de vobis loq' et iudicare: iudicatur  
 futurum dicit. Ideo autem verus i iudicio pro: quia fill'  
 us veracis veritas sūz. vnde sequitur: Sed qui misit me  
 verax est. Uerax ē pater: non participando: sed genera  
 do veritatem. nūquid enī dicitur i sumus: Plus veri  
 tas q' verax. si hoc dixerimus: fillium iudicemus dicere  
 patrem maiorem. CHRY. Dicit autem hoc v' nō est  
 ment' quoniam tot audiens ex' imbecillitate non puni't:  
 aut quia eozum cogitationes et contumelias non nouit.  
 THEO. Uel quia d'ixerat. Multa habeo de vobis  
 loqui et iudicare: iudicium futuro seculo reseruans. Sed  
 qui me misit verax est. q. d. Esti vos infideles estis pater  
 meus verax est: qui diem stabilit' in quo vobis retribu  
 tio fiet. CHRY. Uel aliter: Si i hoc me misit pater  
 non v' iudicem mundum: sed v' saluem mundūz: verax  
 est pater. Conuenienter nullum ego nunc iudico: sed hec  
 loquor que sunt ad salutem: non ad iudicium. vnde seq'  
 tur: Et ego que audiuī ab eo: hec loquor i nō mūdo. AL  
 C. VI. Audisse at' a p're idē ē et esse a p're: q'z ab illo h'z au  
 ditū a quo h'z eētū. AVG. Dat' est p'z e'q' filli: tāq'  
 dicit: Do gloria et cul' sum filli: quō tu sup' es aduer  
 sus eū cuius est seruus. ALCVI. Cum aut' audisset  
 Uerax ē et q' misit me nō intellet' d' quo d'ctū vñ d' dicit:  
 nō cog. q'z pa. et' dicit. deū. Nō dū enī oculos cordis ap'of.  
 habebant

habebat quibus patris et filij equalitatem intelligeret  
 Dixit ergo eis iesus: Cū exaltaueritis fillium  
 hominis tūc cognoscetis q'z ego sum: et a me ipso  
 facio nihil sed sicut docuit me pater hoc loquor.  
 Et qui me misit mecum est: et non reliquit me solū  
 quia que placita sunt ei facta semper. Hec illo lo  
 quente: multi crediderunt in eum  
 AV. Cū d'ixisset oīs. Uerax est qui misit me: nō intelle  
 xerūt iudē q' de patre illis diceret. videbat autē ibi all'  
 quos quos ipse nouerat post passionem suam esse credi  
 tuos. et ideo sequitur: Dixit er. eis iesus: Cum exalta. si.  
 bo. tūc cogno. quia ego sum. Recolite illud: Ego sum qui  
 sum: et cognoscetis quid sit d'ctum: Ego sum. Differo co  
 gnitionē v'z: v'z iplēā passionē meā. o' die vestro cogno  
 scetis: quic' s'z exaltaueritis fillū hois. exaltationē autē  
 crucis dicit quia et ibi exaltatus ē q'z pepēdit i nō iigno. hoc  
 oportebat impleri per manus eozum qui postea fuerant  
 credituri: quibus dicit hoc: quare: nisi v' nemo i nō quocū  
 q' sceleret et male sibi conscius desperaret: quando videat  
 eis donari homicidium qui occiderant christū. CHRY.  
 Uel aliter continua: Qui multa signa faciens et docēs col  
 non conuerterat de cruce: de reliquo loquitur d'ctis: Cum  
 exalta. et. q. d. Vos estimatis q' tunc maxime a me sepa  
 rat' eritis: quando me occideritis. Ego autem dico quo  
 niam tunc maxime scietis et gratia signozum et resurrect  
 onis et captiuitatis vestre: quoniam ego sum christus fill'  
 us dei: et q' non contrario: illi. propter quod subdit: Et  
 a me ipso. n. fa. sed si deo. me pater sic loquor. per hoc enim  
 indifferētiam substantie manifestat: et q' nihil extra pater  
 nales intelligētias loq'ur. si enim deo cōtrarius eēm: nō tā  
 tā irā mouissem contra eos qui me nō audierūt. AV. Uel  
 aliter quia d'ixerat: Tūc cogno. q'z ego sum. et ad ip'z eē  
 p'rtinet tota trinitas: nē forte subintraret error' sabelliano  
 rum continuo subiūxit: Et a me fa. n. bil. q. d. a me ipso nō  
 sum: fillus enim de patre est deus. quod ergo addidit: Si  
 deo. me pater: hoc loquor: nemini vestrum obrepāt cogi  
 tatio carnalis. Nolite vobis quasi duos homines ante  
 oculos ponere: et loquentem patrem ad fillium: Sicut fa  
 cis: n. quando aliqua verba dicis fillio tuo. Que enīz ver  
 ba fierent vnico verbo. si autem deus loquitur i cordū  
 bus vestris sine sono: quomodo loquitur fillio suo. Inco  
 p'ualiter pater locutus est fillio: quia i copozaliter pater  
 genuit fillium: nec eū sic docuit: quasi indoctum genuerit:  
 sed hoc est eum docuisse quod est scientē genuisse. Si enī  
 simplex est natura veritatis: hoc ē fillio eē quod nosse. quē  
 admo dū ergo p' illi gignendo dedit v'z eē: sic gignēdo de  
 dit v'z nosse. CHRY. Rursum ad humilitas sermonem  
 reduxit. Sequitur: Et qui me misit. Ne aut' estimēt hoc  
 quod dicit: Misit me: minorationis eē. dicit: Decum est  
 nam hoc quidē dispensationis: hoc aut' dicitatis ē. AV.  
 Et cum ambo simul sint: vnus tamē est missus: alter misit  
 qm' missio incarnatio ē: et ipsa incarnatio filli tñ ē nō et pa  
 tris. ergo inquit. Qui me misit. i. cuius auctoritate tanq'  
 a filio. vnde sequitur: Et nō rel. me solū. Nō. n. quo misit  
 fillū: nō ibi erat p'z q' d'xit: Lēz et terrā ego ipleo: s'z quare  
 eū nō dereliquit subdit: Quia q' pla. sunt ei fa. semp. nō ex  
 quodā initio: s'z sine initio sine fine: vel. n. generatio nō h'z  
 initū ipse. CHRY. Uel alit': Quia p'ius dicebat: qm'  
 nō ex deo ē: et q'z sabbatū nō custodit. cōtra q'd ait: Qm'  
 q' pla. sūt ei fa. sp. o'ndēs qm' et solvere sabbatū placitū ē  
 ei. Mltip' n. studet v' o'ndat q' nihil facit p' cōtrarium  
 et q' hoc humanus loc' ē subdit: hec il. lo. mul. cre. i. eū  
 Ac si diceret enāgelista: Ne turbetis siqd hūc a xpo au  
 dieris. q. n. post tāta doctrinā nodū suāsi erāt hūciora au  
 diūt et suadēur. igit' crediderūt q'd ē: s'z nō v'z oportebat: s'z  
 simplr q'z letantes et requiescentes i verboz humilitate.  
 Et hoc o'ndit euāgelista i subsequētib' sermonibus i nō